
ORIGINALE 

fascicolo / /2010 

PROVINCIA REGIONALE DI P A L E M O  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

OGGETTO: Autorizzazione impegno di spesa incarichi di funzioni di direzione, ai sensi dell'art. l0  del 
vigente Regolamento - Delibera di G.P. n. 1 95 del 08/07/20 1 0. 

Assume la Presidenza Gb'lZflni Avanti 

L'anno duemilach L; , il giorno del mese di b i d  
nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: Qbh%tc k t c  

1 1 AVANTI GIOVANNI Presidente 

2 )  ALONGI Pietro Assessore 

3) CERRiZ Salvatme Assessore '5 i 

Partecipa il Segretario Generale Dr. Salvatore Currac: 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

4) DALI' Eusebio Assessore 

5 DI MAGGIO Giuseppe Assessore 

6 )  DI MARCO Vito Assessore 

7) DI TRAPANI Giovanni Assessore 

8 1 FALZONE Dario Assessore 

9)  LODATO Patrizio Assessore 

lo) NASCA Michelangelo Assessore 
- l )  PORRETTA - Domenico Assessore 

12) TOMASINO Giovanni Assessore 

13) VINCENTI Carola Assessore 

TOTALE 

sull'argomento in oggetto specificato. 

51 

5 ( 

5; 

'j, 

5 / 

5 1 

5 1  

f /  

5f 

l 



DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 
Relazione e proposta di deliberazione del responsabile del procedimento (art.6 L.r. 1019 1) 

Premesso che: 

- Con la Determinazione Presidenziale n.2131A.P del 1 1 novembre 201 0 il Presidente, a seguito 

dell'espletamento delle procedure di selezione, ha conferito l'incarico di Dirigente della Direzione 

Programmazione Scolastica e Formazione Professionale con rapporto di lavoro a tempo determinato per anni 

uno ed eventualmente rinnovabile per un periodo massimo di anni tre, comunque non superiore alla durata 

del mandato elettivo del Presidente alla d-ssa Rosa Vicari, nata a Palermo il 1910311 962. 

- Con al Determinazione Presidenziale n.214lA.P del 1 1 novembre 201 0 il Presidente, a seguito 

dell'espletamento delle procedure di selezione, ha conferito l'incarico di Dirigente della Direzione Turismo 1 
con rapporto di lavoro a tempo determinato, per la durata di anni uno ed eventualmente rinnovabile per un 

periodo massimo di anni tre, comunque non superiore al mandato elettivo del Presidente, alla d.ssa Paola Di 

Trapani, nata a Palermo il 2610911 961. 

- Con D.P. 2461A.P del 31/12/2010 il Presidente, per le motivazioni in essa contenute, ha disposto la I 
proroga per ulteriori mesi dodici e quindi sino al 3 1 dicembre 201 1, dei seguenti incarichi dirigenziali a I 
tempo determinato: I 

- Responsabile della Direzione Tesoro - Dr. Bernardo Di %liceli; 
- Responsabile della Direzione Viabilità Area Metropolitana - Ing ~&olarno Schiera; 
- Responsabile della Direzione Protezione Civile - Ing. Salvatore Serio; 
- Responsabile della Direzione Trasporti e Mobilità - Ing. Francesco Trapani; 
- Responsabile dell'UfEcio Autonomo Piano Strategico Programmazione Fondi Comunitari Ing. 
Francesco Speciale. 
- Responsabile dell'unità di Progetto "Logistica e Sicurezza Scolastica" - Ing. Fabrizio Di Bella. 

- dato atto che, al fine di dare attuazione alle DD.PP. n.213lA.P e n.214lA.P del 11 novembre 2010 su 

menzionate occorre impegnare la complessiva somma di £ 12 1.096,10 sui capitoli di riferimento del bilancio 

pluriennale 2010/2012, esercizio finanziario 201 1 e che tale spesa potrà trovare copertura finanziaria sulle 
.&L. 
;i'> economie derivanti dal pensionamento di numerosi dipendenti ed in particolare di n. 2 dirigenti (luglio i*,# ;i 

2011). 

- dato atto, altresì, che la spesa riferita d a  proroga degli incarichi dirigenziali di cui alla 

Presidenziale n.2461AP del 31/12/2010 è già stata prevista nei rispettivi capitoli del bilancio 201 1 come I 
l 

segue: 

- centro di costo 13 1 - Tesoro cap. 113 101/1/2 e cap. 113701 per IRAP. 
- centro di costo 6 10 - Viabilità Area Metropolitana cap. 161 10 111 12 e cap. 161 70 1 per IRAP. 
- centro di costo 7 10 - Protezione Civile, cap. 17 1 101 I1 12 e cap. 17 170 1 per IRAP. 
- centro di costo 610 -Trasporti e Mobilità, cap. 161 101/1/2 e cap. 161701 per IRAP. 
- centro di costo 133 - Cabina di Regia, cap. 1 13 102/112 e cap. 1 13 706 per IRAP. 
- capitolo 1 19 124 e capitolo 1 1972 1 per IRAP. 



Continua delibera G.P. no ? 3 g del ,2910 

- Atteso che, in relazione alla direttiva di cui alla deliberazione n.195 del 08 luglio 2010, la Giunta 

Provinciale dovrà dare, per talune spese ritenute indispensabili, preventiva autorizzazione ad assumere i 

relativi impegni e10 prenotazioni pluriennali . 

' Per quanto sopra, riscontrate le condizioni di cui all'art.6 della L.R. 10191. 

Vista la L. 142190. 

Vista la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.. 

Visto il D.Lgs 26712000 (TLEL) 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

Visto il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di funzioni di direzione , dirigenziali e 

alta specializzazione. 



LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. n. 48 de11'11-12-1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 1 1-12-1 991 n. 48: 

Ad unanimità di voti @ 

D E L I B E R A  

- Di autorizzare la Direzione Gestione Risorse Umane ad assumere il necessario impegno della somma di 

£ - 12 1.096,10 = sugli esercizi finanziari 20 10-20 1 1 del Bilancio - pluriennale; - per il conferimento - - 

dell'incarico di Dirigente della Direzione Programmazione Scolastica e Formazione Professionale, con 

rapporto di lavoro a tempo determinato per la durata di anni uno, alla d-ssa Rosa Vicari, nata a Palermo il 

19/03/1962 e per il conferimento dell'incarico di Dirigente della Direzione Turismo con rapporto di 

lavoro a tempo determinato, per la durata di anni uno, alla d.ssa Paola Di Trapani, nata a Palermo il 

26/09/1 96 1. 

- Di autorizzare, altresì, la Direzione Gestione Risorse Umane ad assumere il necessario impegno di 

spesa per la copertura degli oneri derivanti dalla proroga degli incarichi dirigenziali d i  cui alla Determina 

Presidenziale 2461AP del 3 1/12/20 10, già prevista nei rispettivi capitoli del bilancio 201 1. 

- Di dichiarare, inoltre, ad unanimità di voti, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 

sensi di legge. 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
~ f s e n s i  e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. A 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, 
presenta alcuno degli aspetti contabili, fmanziari e fisc 
regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addì 
IL DIRIGENTE 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 14211990 e dell'art. 1 c o m a  1" lett. I) della L.R. n. 4811991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 3 1 comma 2"' art. 33 cornma 5" e art. 34 c o m a  1 " del vigente 
Regolamento di Contabilità, si esprime parere: A J O FL G 40 L C= 

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

IL RESPONSABILE ELLA RAGIONERIA b 
d Si attesta, inoltre, della copertura finanziaria, essen o valido ed effettivo l'equilibrio 

finanziario tra entrzte in uscite in atto impegnate. 

Palermo, lì * IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 



n 
Fatto e 5 ;otto scritto. 

l? 

La presente deliberazionfe divenuta esecutiva ai sensi della vigente normativa. 

IL s E G R E T d G E 1  

Dr. Salvatore Cw 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far data dal 

Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" c o m a  dell'art.4 della 

legge 5-7-1997 11.23 
IL SEGRE ! ,& 

- - 

CERTIIFICATO DI PUBBLICAZIONE I I 
/ 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata al17Albo della Provincia, a mente dell'art.1 l ,  c o m a  lo, delia L.R. 
3 1/12/1991, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integale di essa dal al , e, che contro la stessa non 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


